10

Совет

 Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

      13 марта 2013 года                                                                                № 29/1
О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан от 13 декабря 2012 года

№ 24/1 «О бюджете Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 13 декабря 2012 года № 24/1 «О бюджете Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие  изменения:
       1) в части 1 статьи 1:

       а) в пункте 1 цифры «371719,7» заменить цифрами «376513,50206»;

       б) в пункте 2 цифры «389753,00206» заменить цифрами «394137,40206»;

       в) в пункте 3 цифру «13239,5» заменить цифрами «17623,9»;

 2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета
 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

на 2013 год
	                                     Наименование показателя
	Код показателя
	Сумма в тыс.рублях

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	01 00 00 00 00 0000 000
	17623,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	17623,9

	Увеличение  остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-376513,50206

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 510
	-376513,50206

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	01 05 02 01 05 0000 600
	394137,40206

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	01 05 02 01 05 0000 610
	394137,40206

            3) в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год»
строки:
	Общегосударственные вопросы
	01

	34066,880

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	9042,150

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	13
	0020400

	945,8

	Центральный аппарат
	01
	13
	0020400

	945,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0020400
	500
	945,8

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	500,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2765,0

	Образование
	07

	245839,72206

	Дошкольное образование
	07
	01

	33022,93324

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	33022,93324

	Программа развития образования
	07
	01
	4209900

	33022,93324

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	33022,93324

	Общее образование
	07
	02

	207875,55282

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	85923,70076

	Программа развития образования
	07
	02
	4219900

	85923,70076

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	85923,70076

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	8959,866

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	8959,866

	Образовательные учреждения дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, социально-экономической, естественно-научной, технической и культурологической направленности и многопрофильные образовательные учреждения дополнительного образования детей
	07
	02
	4239910
	001
	3204,502

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	07
	02
	4239930
	001
	4185,0

	ВСЕГО расходов

	389753,00206

изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные вопросы
	01

	34317,280

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	30,4

	Проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0200002

	30,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200002
	500
	30,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	9262,150

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	13
	0020400

	965,8

	Центральный аппарат
	01
	13
	0020400

	965,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0020400
	500
	965,8

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	700,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	700,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	700,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2815,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	50,0

	Программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	05
	02
	3510500

	50,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510500
	006
	50,0

	Образование
	07

	249923,72206

	Дошкольное образование
	07
	01

	34122,93324

	Детские дошкольные учреждения
	07
	01
	4200000

	34122,93324

	Программа развития образования
	07
	01
	4209900

	34122,93324

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	01
	4209900
	001
	34122,93324

	Общее образование
	07
	02

	210859,55282

	Школы- детские сады,  школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02
	4210000

	87687,70076

	Программа развития образования
	07
	02
	4219900

	87687,70076

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4219900
	001
	87687,70076

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4230000

	10179,866

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	02
	4239900
	001
	10179,866

	Образовательные учреждения дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, социально-экономической, естественно-научной, технической и культурологической направленности и многопрофильные образовательные учреждения дополнительного образования детей
	07
	02
	4239910
	001
	3224,502

	Программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	07
	02
	4239910
	001
	20,0

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	07
	02
	4239930
	001
	5385,0

	ВСЕГО расходов

	394137,40206

         4) в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2013 год»
строки:
	Муниципальное казенное учреждение                              «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	975

	244380,95206

	Дошкольное образование
	975
	07
	01

	33022,93324

	Детские дошкольные учреждения
	975
	07
	01
	4200000

	33022,93324

	Программа развития образования
	975
	07
	01
	4209900

	33022,93324

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	975
	07
	01
	4209900
	001
	33022,93324

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975

	198894,00076

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975
	07
	02
	4210000

	85923,70076

	Программа развития образования
	975
	07
	02
	4219900

	85923,70076

	Выполнение  функций бюджетными учреждениями
	975
	07
	02
	4219900
	001
	85923,70076

	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	33474,250

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	21473,980

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	7472,650

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000

	500,0

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300

	500,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	0920300
	500
	500,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	2765,0

	Образование

	902
	07

	5250,770

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	902
	07
	02
	4239930
	001
	4185,0

	Палата  имущественных и земельных отношений Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	967

	945,8

	Общегосударственные вопросы
	967
	01

	945,8

	Другие общегосударственные вопросы
	967
	01
	13

	945,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	967
	01
	13
	0020400

	945,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	967
	01
	13
	0020400
	500
	945,8

	Всего  расходов

	389753,00206

изложить в следующей редакции:
	Муниципальное казенное учреждение                              «Отдел образования Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»
	975

	247244,95206

	Дошкольное образование
	975
	07
	01

	34122,93324

	Детские дошкольные учреждения
	975
	07
	01
	4200000

	34122,93324

	Программа развития образования
	975
	07
	01
	4209900

	34122,93324

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	975
	07
	01
	4209900
	001
	34122,93324

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975

	200658,00076

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	975
	07
	02
	4210000

	87687,70076

	Программа развития образования
	975
	07
	02
	4219900

	87687,70076

	Выполнение  функций бюджетными учреждениями
	975
	07
	02
	4219900
	001
	87687,70076

	Исполнительный комитет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	902

	34974,650

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	21704,380

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	902
	01
	07

	30,4

	Проведения выборов и референдумов
	902
	01
	07
	0200002

	30,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	07
	0200002
	500
	30,4

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	7672,650

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000

	700,0

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300

	700,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	0920300
	500
	700,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	2815,0

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	50,0

	Программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	902
	05
	02
	3510500

	50,0

	Субсидии юридическим лицам
	902
	05
	02
	3510500
	006
	50,0

	Образование

	902
	07

	6470,770

	Программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	902
	07
	02
	4239910
	001
	20,0

	Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), специализированные детско-юношеские школы олимпийского резерва (СДЮСШОР), школы высшего спортивного мастерства
	902
	07
	02
	4239930
	001
	5385,0

	Палата  имущественных и земельных отношений Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
	967

	965,8

	Общегосударственные вопросы
	967
	01

	965,8

	Другие общегосударственные вопросы
	967
	01
	13

	965,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	967
	01
	13
	0020400

	965,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	967
	01
	13
	0020400
	500
	965,8

	Всего  расходов

	394137,40206

       2. Финансово-бюджетной палате Дрожжановского муниципального района внести соответствующие изменения в бюджет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.
Заместитель Главы Дрожжановского

муниципального района Республики
Татарстан, заместитель Председателя

Совета Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:                                                        А.И. Сарафанов
10
7